empresa asegúradora SEGUROS UNIVERSAL, S. A., mediante la po liza No. 

AP-6987, con los cheqúes  marcados con los nú meros a) 903913, b) 

903914, c) 903916, d) 903915, y e) 903910, todos de fecha 25/07/2018, 

los primeros cúatro (4) con ún valor cada úno de CINCUENTA Y DOS MIL 

PESOS DOMINICANOS (RD$52,000.00), y el ú ltimo, es decir, el No. 

903910, correspondiente a la sen ora RUTH ESTHER PEGUERO ROSARIO, 

por ún monto de TRESCIENTOS DOCE MIL PESOS DOMINICANOS 

(RD$312,000.00), para ún total de QUINIENTOS VEINTE MIL PESOS 

DOMINICANOS (RD$520,000.00), como co-beneficiarios en la po liza No. 

AP-6987, por el fallecimiento del asegúrado, el sen or CESAR DE LOS 

SANTOS;  

vii. POR CUANTO: A qúe los cheqúes sen alados precedentemente, 

fúeron todos retirados tanto de la AFP POPULAR, S.A., como de SEGUROS

[...]

c) RD$1,583.33, por concepto de salario de navidad; d) 

RD$47,838.86, por concepto de participacio n en los beneficios de la 

empresa, y e) RD$1,000.000.00, en compensacio n de dan os y perjúicios 

súfridos por la demandante. Todo esto para ún total de UN MILLÓN 

TRESCIENTOS SESENTA Y DOS MIL SETECIENTOS SESENTA Y CINCO 

PESOS CON DOS CENTAVOS (RD$1,362,765.02);  

xii. POR CUANTO: A qúe resúlta algo increí ble de creer, pero es así , qúe 

núestra representada, la sen ora RUTH ESTHER PEGUERO ROSARIO, 

tampoco ha recibido ún centavo de ese monto, hasta el púnto de qúe ni ella 

ni los dema s qúerellantes han vúelto a tener contacto con el LIC.